

پیشبرد طرح‌های زیربنایی
در استان یزد

یادداشت



سید محمد میرمحمدی استاندار یزد

شکر و سپاس خدای متعال را که در همه امور یار و مددکار بندگانش است. سفر رئیس جمهوری به استان یزد که در هفدهم اسفندماه سال ۹۴ انجام شد، با استقبال کم نظیر و ابراز وفاداری مردم شریف و متدین این استان همراه بود. ورود کاروان تدبیر و امید به این استان و حضور هریک از اعضای هیأت دولت در شهرستان‌های این استان نشاطی در مردم دارالعباده و دارالعلم ایجاد کرد و به میمنت ورود این کاروان طرح‌های متعددی از بخش خصوصی و دولتی با سرمایه‌گذاری ۶ هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت و عملیات اجرایی طرح‌های زیادی نیز آغاز شد. دولت در این سفر توجه خود را به طرح‌های زیربنایی و ضروری استان معطوف کرد و طرح‌های زیرساختی را به تصویب رساند،



آبرسانی به یزد - عکس: پایگاه اطلاع رسانی یزد

به طوری که عمده اعتبارات برای طرح‌های فصل حمل و نقل به مبلغ ۵ هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال، طرح‌های فصل آب و کشاورزی ۲ هزار و ۸۵۲ میلیارد ریال، طرح‌های فصل علمی، فرهنگی و گردشگری ۹۰۱ میلیارد ریال و طرح‌های فصل مسکن و عمران شهری و روستایی با ۳۹۰ میلیارد ریال تأمین شد و اعتبارات بخش‌های بهداشت و درمان و ورزش و جوانان و محیط زیست و منابع طبیعی را تقویت کرد. کل اعتبارات سفر بیش از یک هزار میلیارد تومان برای سال‌های ۹۵ و ۹۶ به تصویب رسید که ۷ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال برای سال ۹۵ و مابقی برای سال ۹۶ است. تخصیص اعتبارات مربوط به سال ۹۵ تاکنون به مبلغ ۵ هزار و ۳۳۳ میلیارد ریال محقق شده است. از مبلغ تخصیص داده شده تاکنون ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای خطوط ریلی پرداخت شده است. طرح‌های مسکن مهر در استان یزد دوره پایانی خود را طی می‌کند و در دولت یازدهم به بهره‌برداری خواهد رسید. در بخش آب و کشاورزی اقدام‌های قابل توجهی برای مدیریت مصرف آب و پیشگیری از مصرف بی‌رویه آن صورت پذیرفته و ۷ طرح عملیات اجرایی آن شروع و در حال اجراست. در حوزه علم و فناوری نیز می‌توان به ایجاد مرکز رشد فناوری آب، ایجاد مرکز زیست فناوری، افتتاح مراکز نوآوری در دانشگاه یزد، جهاد دانشگاهی و دانشگاه علمی کاربردی، ایجاد شرکت منطقه ویژه علم و فناوری و ایجاد مرکز شکل دهی و شتاب دهی نوآوری با مشارکت بخش خصوصی و دانشگاه یزد و اجرای طرح‌های «آی. تی» و «آی. سی. تی» اشاره کرد که استان یزد در شاخص بین‌المللی توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات حائز رتبه چهارم کشور شده است. در زمینه گردشگری، حضور گردشگران خارجی با اقدام‌های انجام شده بیش از ۸۰ درصد افزایش یافته و ۴۹ و واحد بوم گردی سنتی با یک هزار تخت اقامتی به بهره‌برداری رسیده و چند هتل ۴ و ۵ ستاره در حال ساخت است.

توسعه اقتصادی در کانون فعالیت خراسان جنوبی

طلای سرخ، طیس سرزمین گنج‌های طبیعی، فردوس سرزمین باقوت‌های سرخ، نهندان شهر دیرینه پایدار، بشرویه سرزمین کویر بکر، سرایان سرزمین آب انبارها، سربیشه دیار روستاهای تاریخی، درمیان سرزمین قلعه‌های تاریخی و خوسف دیار گل‌های نرگس از مهم‌ترین ویژگی‌های این شهرستان‌ها به شمار می‌رود.

محورهای توسعه

خراسان جنوبی با طبیعتی گرم، نعمت‌های فراوان و خاص، مردمی سختکوش، با فرهنگ و متدین، همراه با عطر جانبخش گل‌های زعفران در شرقی‌ترین نقطه میهن عزیزمان قرار گرفته که با سرمایه غنی انسانی و پشتوانه معتبر فرهنگی، همواره نقش محوری در توسعه علمی کشور داشته و دامن پر مهرش چون مادری مهربان پرورش دهنده علما، فضلا، عرفا و نخبگان بسیار گرانمایه است؛ به طوری که خراسان جنوبی مهد پرورش پدر ۴ علم جغرافیا، تعلیم و تربیت، ارتباطات و همچنین سم شناسی است. استقرار خراسان جنوبی در مسیر بزرگراه‌های آسیایی و مرکز ثقل محور ترانزیتی شرق ایران، وجود منطقه ویژه اقتصادی در مرکز استان و مرز ماهیرو، وجود دو گمرک رسمی و ۴ بازارچه مرزی فعال و امکان بهره‌گیری غنی از انرژی‌های تجدید شونده خورشیدی و بادی از جمله مزیت‌های این استان است که نقش مهمی در توسعه متوازن و همه جانبه آن ایفا می‌کند. ظرفیت‌های صنعتی در کنار کشاورزی، همواره به عنوان یکی از محورهای مهم توسعه از دیرباز مورد توجه بوده؛ به گونه‌ای که خراسان جنوبی در تولید و صادرات محصولات استراتژیکی چون زعفران، زرشک، عناب، انار و پنبه در ردیف استان‌های برتر کشور قرار دارد. شرایط اقلیمی منحصر به فرد این منطقه باعث شده تا امکان تأمین درآمد مناسب و معقول باغداران در کاشت و تولید محصولاتی از قبیل عناب، زرشک، زعفران و... باشد؛ به طوری که این استان رتبه اول تولید محصولات باغی زرشک و عناب و رتبه دوم تولید زعفران، رتبه سوم در تولید گیاهان دارویی، رتبه پنجم در تولید پنبه و گل نرگس، همچنین رتبه ششم تولید انار و رتبه هشتم کشور در تولید چغندر قند را داراست. انار، پسته، بادام، سیب، انجیر، خرما، سنجد و... از دیگر محصولات استان بوده و صنعت عالی بافی، سفالگری، آهنگری، حصیربافی، نم‌دالی، توربافی و پارچه بافی، گلیم و جاجیم بافی نیز از مهم‌ترین صنایع استان است.

دولت تدبیر و امید به پاس حق شناسی مردم شریف و نجیب خراسان جنوبی، با شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری اولویت دار و طرح‌های دارای توجیه اقتصادی در استان و همچنین فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذاران، اهتمام ویژه‌ای به توسعه اقتصادی این منطقه دارد.

فرصت‌های سرمایه‌گذاری

ایجاد صنایع تبدیلی، تکمیلی و فرآوری محصولات مزیت دار کشاورزی و معدنی و برندسازی آنها در بازارهای صادراتی با هدف کسب ارزش افزوده محصولات و توسعه صادرات غیر نفتی از جمله فرصت‌های سرمایه‌گذاری در خراسان جنوبی محسوب می‌شود. همچنین حمایت از صنایع دانش بنیان، افزایش توان اقتصادی و قدرت ریسک‌پذیری کارگاه‌های صنعتی استان



ایجاد صنایع تبدیلی، تکمیلی و فرآوری محصولات مزیت دار کشاورزی و معدنی و برندسازی آنها در بازارهای صادراتی از جمله فرصت‌های سرمایه‌گذاری در خراسان جنوبی محسوب می‌شود

خراسان جنوبی در تولید و صادرات محصولات استراتژیکی چون زعفران، زرشک، عناب، انار و پنبه در ردیف استان‌های برتر کشور قرار دارد

استاندار خراسان جنوبی از همه گردشگران و سرمایه‌گذاران دعوت کرد از طبیعت بکر و آثار باستانی، کویر زیبا، آب‌های معدنی درمانی و ظرفیت‌های خدادادی این استان دیدن کنند

سید علی اکبر پرویزی استاندار خراسان جنوبی



برای بازاریابی در کشورهای همسایه، هدایت نقدینگی و پس انداز به سمت تولید و سرمایه‌گذاری و برگزاری دوره‌های آموزشی و ترویجی برای افزایش مهارت فعالان اقتصادی از جمله مواردی است که توسط دولت یازدهم در حال پیگیری است. خراسان جنوبی همچنین از پیشینه تاریخی بلندی برخوردار است به طوری که بیش از ۸۰۰ اثر تاریخی آن تاکنون در فهرست آثار ملی و سه اثر نیز در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است.

خراسان جنوبی به عنوان سومین استان پهناور کشور از شرق با کشور افغانستان، از شمال با خراسان رضوی، از جنوب با سیستان و بلوچستان و کرمان و از غرب با یزد، سمنان و اصفهان همسایه است. این استان دارای ۱۱ شهرستان است که بیرجند دیار فرهنگ و هنر، قاین سرزمین

اینجان، ضمن ابراز خرسندی از توفیق خدمت به مردم خونگرم و پرتلاش خراسان جنوبی، از همه گردشگران و سرمایه‌گذاران دعوت می‌کنم از طبیعت بکر و آثار زیبا و باستانی، کویر زیبا، آب‌های معدنی درمانی و ظرفیت‌های خدادادی این استان دیدن کنند.